
REGISTRO GENERALE N. 158 del 25/05/2021 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 158 del 25/05/2021 

DETERMINAZIONE N. 53 del 25/05/2021 
PROPOSTA N. 226 del 25/05/2021 
 
OGGETTO: DITTA ''STA – SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI SRL'' SERVIZIO DI SUPPORTO 

ALL'ATTIVITA' DELL'UFFICIO TRIBUTI - LIQUIDAZIONE DI SPESA. CIG Z612A1A848 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreto del sindaco n. 7 del 26.11.2020 con il quale la sottoscritta è stata individuata 

Responsabile del Settore Amministrativo Contabile; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 20 del 30/03/2021 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2021 - 2023; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 54 del 16/11/2017 “Esternalizzazione dei servizi di 

accertamento dei tributi e di riscossione ordinaria e coattiva delle entrate comunali. Indirizzi al 

Responsabile”. 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione di impegno di spesa n.139/2019 a favore 

della ditta STA SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI Srl con sede in Firenze (FI) in via 

Scipione Ammirato n. 100, partita IVA 06755680482 per la fornitura del servizio di: 

?  Supporto all’attività di accertamento (emissione avvisi);  

?  N. 400 ore annue di supporto all’Ufficio tributi, con attivazione dello sportello; 

 

VISTA la fattura trasmessa dalla ditta STA SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI Srl con sede 

in Firenze (FI) in via Scipione Ammirato n. 100, partita IVA 06755680482: 

- fattura n. 17/21 del 19/04/2021 dell’importo di € 7.510,32 

 

VISTO che il codice CIG assegnato per i servizi in oggetto è il seguente: Lotto CIG Z612A1A848. 

ACQUISITA la Dichiarazione Unica di Regolarità Contabile (DURC) INAIL 26532852 del 

09/03/2021, scadenza 07/07/2021, e accertato che la Ditta risulta in regola dal punto di vista 

contributivo; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia, approvato con delibera del  

Consiglio Comunale n. 8 del 23/04/2013, che disciplina i limiti per l’affidamento diretto; 

 

DATO ATTO che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle  

disposizioni contenute nell’art. 18 del D.L. 83/2012, convertito in L.134/2012, nella sezione ” 

trasparenza, valutazione e merito”; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 158 del 25/05/2021 

 

Di liquidare, per le ragioni meglio espresse in parte narrativa e qui integralmente richiamate, alla 

ditta STA SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI Srl con sede in Firenze (FI) in via Scipione 

Ammirato n. 100, partita IVA 06755680482, l’importo complessivo di € 7.510,32 a saldo della 

fattura n. 17/21 del 19/04/2021. 

Di imputare la suddetta spesa nel seguente modo al capitolo 1450.01, missione 1, programma 4, 

competenza 2021 del Bilancio di previsione 2021-2023, impegno di spesa n. 337/2021; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto alla pubblicazione prevista nell’apposita 

sezione del sito internet istituzionale dall’art. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 convertito in legge 7 

agosto 2012 n. 134, ai sensi dell’art. 18 comma 5 del citato decreto. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 226 del 25/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
25/05/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 226 del 25/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 439 1 337 STA SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 7.510,32 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 25/05/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 257 

 
Il 25/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 158 del 25/05/2021 con 
oggetto 
 
DITTA ''STA – SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI SRL'' SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ATTIVITA' 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 158 del 25/05/2021 

DELL'UFFICIO TRIBUTI - LIQUIDAZIONE DI SPESA. CIG Z612A1A848 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 25/05/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


